To Construct the Roads

- *41. SH. DHARAM SINGH CHHOKER, MLA: Will the Deputy Chief Minister be pleased to state:
 - a) whether it is a fact that a overbridge has been constructed near bus stand on the G.T. road at Samalkha togetherwith the condition of both side roads of the over bridge is very bad due to which the road accidents are being occurred everyday and the State Government and NHAI are not repairing the said roads; and
 - b) if so, the time by which both the above said roads are likely to be repaired/constructed?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

a & b) Sir, G.T. Road (Panipat to Delhi Section) N.H.-44 falls under jurisdiction of National Highway Authority of India (NHAI). Project Director, NHAI, PIU Sonipat has intimated that "during 8-laning of NH-44, Vehicular Underpass (VUP) at km.73+700 (in front of Bus stand/ Anaj Mandi, Samalkha Distt. Panipat) has been constructed and opened for traffic. The work of construction of drain and service road is in progress and will be completed by March 2023."

सड़कों का निर्माण करना

*41. श्री धर्मसिंह छोकर (समालखा):

क्या उप मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि:-

- क) क्या यह तथ्य है कि समालखा में जी.टी. रोड पर पुराने बस अड्डे के नजदीक उपिर पुल का निर्माण किया गया है तथा उपिर पुल के दोनों तरफ की सड़कों की हालत बहुत खराब है जिसके कारण प्रीतिदिन सड़क दुर्घटनाएं हो रही हैं तथा राज्य सरकार तथा भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण उक्त सड़कों की मरम्मत नहीं कर रहा है; तथा
- ख) यदि हां, तो उपरोक्त दोनों सड़कों के कब तक मरम्मत/निर्मित किए जाने की संभावना है?

दुष्यंत चौटाला, माननीय उप मुख्यमंत्री, हरियाणा

क एवं ख) श्रीमान् जी, जी.टी. रोड (पानीपत से दिल्ली खंड) एन.एच.-44 भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण (एनएचएआई) के अधिकार क्षेत्र में आता है। परियोजना निदेशक, एनएचएआई, पीआईयू सोनीपत ने सूचित किया है कि "एनएच-44 की 8-लेनिंग के दौरान, किमी.73+700 (बस स्टैंड/अनाज मंडी, समालखा, जिला पानीपत के सामने) पर वाहन अंडरपास (वीयूपी) का निर्माण किया गया और यातायात के लिए खोला गया है। नाले और सर्विस रोड का निर्माण कार्य प्रगति पर है और मार्च 2023 तक पूरा कर लिया जाएगा।"